CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 41/2017

Solicita informações a respeito  de prestação
de contas pela Associação de Catadores de
Lixo de Toledo ao Poder Público Municipal.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo 157
do Regimento Interno,

REQUER

a  Vossa  Excelência,  que seja  enviado ofício  ao  Chefe  do Executivo
Municipal solicitando informações a respeito de prestação de contas pela Associação
de Catadores de Lixo de Toledo ao Poder Público Municipal.

Tal solicitação se faz necessária a fim de dar maior transparência aos
trabalhos prestados pela Associação mencionada.

Deseja-se saber:

I - A Associação de Catadores de Lixo de Toledo presta algum tipo de
informação ou contas acerca das atividades desenvolvidas por ela?

II - Se sim, qual o número de material reciclado recolhido? Qual a forma
de pagamento  dos associados? Qual  o  valor  recebido por  eles? Qual  o  valor  do
material comercializado a cada mês?

SALA DAS SESSÕES, 29 de março de 2017.

CORAZZA NETO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 1653246E26C824388FC6306FFA4D4E2B CODIGO DO DOCUMENTO: 015166
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 041/2017
AUTORIA: Ver. Corazza Neto